
 1 

 
Protokół Nr 119/12 

 
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 26 września 2012 roku w sali 
konferencyjnej Starostwa (lista obecności w załączeniu do protokołu). 
Początek obrad godz. 800. 
 

 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Kielecki Zdzisław Wrzałka  
 
 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach Anna Bielna wystąpiła  
o poszerzenie porządku posiedzenia o wniosek Dyrekcji Domu Pomocy Społecznej  
w Łagiewnikach w sprawie przekazania kwoty ok. 68 500,00zł z przeznaczeniem na 
wykonanie kompletnego projektu budowlano–wykonawczego boiska wielofunkcyjnego  
i innych urządzeń sportowych oraz ogrodzenia części działki Nr 312/1. 

 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu Lidia Grzanka wystąpiła  

o poszerzenie porządku posiedzenia o wnioski: 
- Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu w sprawie zajęcia stanowiska  

w sprawie kosztów najmu sali gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 3 w Chmielniku przy  
ul. Furmańskiej 1 przez Gimnazjum im. gen. Kazimierza Tańskiego w Chmielniku 

- Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Chęcinach w sprawie 
wyrażenia zgody i dofinansowania remontu wiaty ogniskowej znajdującej się obok schroniska 
w Mąchocicach Scholasterii. 

 
Skarbnik Powiatu Maria Klusek wystąpiła o poszerzenie porządku posiedzenia  

o uchwały: 
- w sprawie zmian w budżecie powiatu kieleckiego na 2012r. 
- w sprawie zmian w planie wydatków na 2012r. 
 
            Wicestarosta Zenon Janus wystąpił o poszerzenie porządku posiedzenia o wniosek 
Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. w sprawie 
wydzielenia części działki nr 137/24  w granicach oznaczonych na załączniku graficznym 
literami ABCDEF-A pod projekt: „Budowa domu autonomicznego w Podzamczu k/Chęcin na 
potrzeby badania efektywności energetycznej dla rozwoju Regionu Świętokrzyskiego  
w zakresie specjalizacji Efektywnego Wykorzystania Energii”. 

 
Członek Zarządu Michał Godowski wystąpił o poszerzenie porządku posiedzenia 

 o wniosek Wójta Gminy Strawczyn Tadeusza Tkaczyka w sprawie projektu aneksu umowy 
dzierżawy z dnia 30.06.1999r. dotyczącej dzierżawy części działki Nr 265 w Strawczynku 
wraz z budynkiem (siedziba Obwodu Drogowego). 

 
Rzecznik Prasowy Agata Niebudek-Śmiech wystąpiła o poszerzenie porządku 

posiedzenia o wniosek Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Kielcach w sprawie współpracy 



 2 

dotyczącej wyświetlania na ekranach LCD zamontowanych w ZUS informacji dotyczących 
Starostwa Powiatowego w Kielcach. 

 
Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Jacek Sojda wystąpił o poszerzenie 

porządku posiedzenia o uchwały: 
- w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie środka trwałego przez Powiat Kielecki – 

Starostwo Powiatowe w Kielcach dla OSP w Chęcinach; 
- w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie środka trwałego przez Powiat Kielecki – 

Starostwo Powiatowe w Kielcach dla OSP w Łopusznie; 
- w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie środka trwałego przez Powiat Kielecki – 

Starostwo Powiatowe w Kielcach dla OSP w Mąchocicach Kapitulnych; 
- w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie środka trwałego przez Powiat Kielecki – 

Starostwo Powiatowe w Kielcach dla OSP w Mirocicach; 
- w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie środka trwałego przez Powiat Kielecki – 

Starostwo Powiatowe w Kielcach dla OSP w Pierzchnicy; 
- w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie środka trwałego przez Powiat Kielecki – 

Starostwo Powiatowe w Kielcach dla OSP w Strawczynie. 
 
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wprowadzenie dodatkowych punktów do porządku 

posiedzenia. 
 

 
1. Zarząd Powiatu podjął uchwały: 

 
 
Nr 119/262/12 dotycząca wyrażenia opinii o zaliczeniu do kategorii dróg gminnych dróg na 

terenie Gminy Łagów. 
 
Nr 119/263/12 – w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr 92/82/12 Zarządu Powiatu 

w Kielcach z dnia 12 kwietnia 2012r. w sprawie określenia wysokości dofinansowania 
w 2012 roku ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych do pobytu na turnusie rehabilitacyjnym, zaopatrzenia osób 
niepełnosprawnych w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze, likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się i technicznych 
oraz sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. 

 
Nr 119/264/12 - w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie środka trwałego przez Powiat 

Kielecki – Starostwo Powiatowe w Kielcach dla OSP w Chęcinach. 
 
Nr 119/265/12 – w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie środka trwałego przez Powiat 

Kielecki – Starostwo Powiatowe w Kielcach dla OSP w Łopusznie. 
 
Nr 119/266/12 – w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie środka trwałego przez Powiat 

Kielecki – Starostwo Powiatowe w Kielcach dla OSP w Mąchocicach Kapitulnych. 
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Nr 119/267/12 – w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie środka trwałego przez Powiat 
Kielecki – Starostwo Powiatowe w Kielcach dla OSP w Mirocicach. 

 
Nr 119/268/12 – w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie środka trwałego przez Powiat 

Kielecki – Starostwo Powiatowe w Kielcach dla OSP w Pierzchnicy. 
 
Nr 119/269/12 - w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie środka trwałego przez Powiat 

Kielecki – Starostwo Powiatowe w Kielcach dla OSP w Strawczynie. 
 
Nr 119/270/12 - w sprawie zmian w budżecie powiatu kieleckiego na 2012 r. 
 
Nr 119/271/12 – w sprawie zmian w planie wydatków na 2012 r. 
 
 
  2. Sprawy różne 
 
 Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach Anna Bielna 
przedstawiła wnioski: 
 
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach w związku z pismem Burmistrza 
Miasta i Gminy Daleszyce Wojciecha Furmanka w sprawie pomocy finansowej dla Pana    
M*                   . Wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

  Zarząd Powiatu wyraził wstępną zgodę na pomoc finansową dla Pana M*             przy 
usuwaniu barier architektonicznych po przedłożeniu stosownego wniosku przez 
zainteresowanego. 

 
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach w sprawie przekazania kwoty 
10.500,00zł. z przeznaczeniem na zakup, dostawę i montaż zbiornika ciśnieniowego 
REFLEXOMAT, stanowiącego część instalacji kotłowni w Domu Pomocy Społecznej  
w Łagiewnikach. Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
  Zarząd Powiatu w w/w sprawie podejmie decyzję na jednym z najbliższych posiedzeń 

zarządu. 
 
- Dyrekcji Domu Pomocy Społecznej w Łagiewnikach w prawie przekazania kwoty  
ok. 68 500,00zł z przeznaczeniem na wykonanie kompletnego projektu budowlano– 
wykonawczego boiska wielofunkcyjnego i innych urządzeń sportowych oraz ogrodzenia 
części działki Nr 312/1. Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
  Zarząd Powiatu w w/w sprawie podejmie decyzję na jednym z najbliższych posiedzeń 

zarządu. 
 
 Naczelnik Wydziału Rozwoju przedstawiła wnioski: 
- Wydziału Rozwoju w sprawie ustalenia hierarchii ważności obszarów problemowych 
zidentyfikowanych w ramach „Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego”. Wniosek stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu. 
  Zarząd Powiatu ustalił następującą hierarchię ważności obszarów problemowych KOF 
(wg kolejności, poz.1 – obszar uznany za najważniejszy w hierarchii) 
1. Ograniczony dostęp do sieci i usług teleinformatycznych. 
2. Niska dostępność komunikacyjna, 
3. Niska atrakcyjność inwestycyjna 
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4. Słaba integracja społeczna i wysoki poziom ubóstwa, 
5.Niedostateczne wyposażenie w infrastrukturę dotyczącą ochrony środowiska  
i wykorzystanie odnawialnych źródeł energii, 
6. Brak spójnej gospodarki przestrzennej w ramach KOF, 
7. Duża ilość obszarów wymagających rewitalizacji, 
8. Zróżnicowany dostęp do edukacji i poziom kształcenia, 
 
- Prezesa Uczniowskiego Międzyszkolnego Klubu Sportowego „Haru” w Sukowie w sprawie 
objęcia honorowym patronatem oraz ufundowanie pucharu i nagród rzeczowych na  
I Powiatowy Turniej Piłki Nożnej Oldbojów powyżej 35 lat – Daleszyce – Suków 2012. 
Wniosek stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 Zarząd Powiatu wyraził zgodę na objęcie patronatem honorowym oraz ufundowanie  
pucharów i przekazanie  materiałów promujących Powiat Kielcki na I Powiatowy Turniej 
Piłki Nożnej Oldbojów powyżej 35 lat – Daleszyce – Suków 2012.  
 
 Kierownik Biura Rady Powiatu i Obsługi Zarządu Leszek Michalski przedstawił 
wnioski: 
 - z Komisji Rady Powiatu w Kielcach przyjęte na posiedzeniach Komisji Rolnictwa, 
Leśnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska oraz Komisji Samorządu, Rozwoju 
Gospodarczego i Przeciwdziałaniu Bezrobociu w dniach 17-21.09.2012 r. Wniosek stanowi 
załącznik nr 6 do protokołu. 
   

• w sprawie zabezpieczenia w przyszłym budżecie powiatu kieleckiego środków 
finansowych na wsparcie inwestycji budowy Kieleckiego Ogrodu Botanicznego 

 
  Zarząd Powiatu poinformował, że z uwagi na trudności finansowe i konieczność 
dokonania redukcji wydatków w przyszłym budżecie, wsparcie tego typu inwestycji może 
okazać się niemożliwe. Mimo to, Zarząd Powiatu docenia inicjatywę i  dołoży wszelkich 
starań, aby zabezpieczyć środki finansowe na ten cel w najbliższym bądź jednym z kolejnych 
budżetów powiatu kieleckiego. 

• w sprawie podjęcia działań w celu zabezpieczenia pustostanu będącego  
w bezpośrednim sąsiedztwie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Bodzentynie 
poprzez powiadomienie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kielcach 

 
 Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku komisji o konieczności zabezpieczenia 
pustostanu znajdującego się w sąsiedztwie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1  
w Bodzentynie. Jednocześnie poinformował, że o zaistniałej sytuacji powiadomi właściciela 
nieruchomości jak również Komendę Miejską Policji w Kielcach i Powiatowy Inspektorat 
Nadzoru Budowlanego w Kielcach. 
 
- Klubu Sportowego „Nidzianka” Bieliny w sprawie objęcia patronatem honorowym  
„III Wojewódzkiego Turnieju Nauczycieli w Piłce Nożnej”. Wniosek stanowi załącznik nr 7 
do protokołu. 
 Zarząd Powiatu wyraził zgodę na objęcie honorowym patronatem  
„III Wojewódzkiego Turnieju Nauczycieli w Piłce Nożnej. 
 
 Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu Lidia Grzanka przedstawiła 
wnioski: 
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- Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie 
kosztów najmu sali gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 3 w Chmielniku przy  
ul. Furmańskiej 1 przez Gimnazjum im. Gen. Kazimierza Tańskiego w Chmielniku. Wniosek 
stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

  Zarząd Powiatu wyraził zgodę na obniżenie stawki z 20zł na 10zł za wynajem sali 
gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 3 w Chmielniku przy ul. Furmańskiej 1 przez Gimnazjum 
im. Gen. Kazimierza Tańskiego w Chmielniku w roku szkolnym 2012/2013. 
 
- Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Chęcinach w sprawie wyrażenia 
zgody i dofinansowania remontu wiaty ogniskowej znajdującej się obok schroniska  
w Mąchącicach Scholasterii. Wniosek stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dofinansowanie remontu wiaty ogniskowej 
znajdującej się obok schroniska w Mąchocicach Scholasterii w kwocie 3000zł brutto.  
 

Wicestarosta Zenon Janus przedstawił wniosek Świętokrzyskiego Centrum Innowacji  
i Transferu Technologii w sprawie wydzielenia części działki nr 137/24 w granicach 
oznaczonych na załączniku graficznym literami ABCDEF-A pod projekt „Budowa domu 
autonomicznego w Podzamczu k/Chęcin na potrzeby badania efektywności energetycznej dla 
rozwoju Regionu Świętokrzyskiego w zakresie specjalizacji Efektywnego Wykorzystania 
Energii”. Wniosek stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
  Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wydzielenie działki nr 137/24 (zgodnie  
z załącznikiem graficznym) pod projekt „Budowa domu autonomicznego w Podzamczu 
k/Chęcin na potrzeby badania efektywności energetycznej dla rozwoju Regionu 
Świętokrzyskiego w zakresie, specjalizacji Efektywnego Wykorzystania Energii”. 
 
 Wicestarosta Zenon Janus poruszył temat projektu „Powiat Kielecki przyjazny dla 
mieszkańców w ograniczaniu skutków niepełnosprawności”, realizowanego w ramach 
Programu pn. „Program ograniczenia skutków niepełnosprawności” w 2013 roku. 
Wicestarosta poprosił o wystosowanie pisma do wszystkich wójtów powiatu kieleckiego 
w sprawie zadeklarowania udziału w w/w projekcie i rozważenie możliwości zabezpieczenia 
w budżecie na 2013 rok środków finansowych na kontynuację tego programu. 
 
 

Członek Zarządu Michał Godowski przedstawił wniosek Wójta Gminy Strawczyn 
Tadeusza Tkaczyka w sprawie projektu aneksu umowy dzierżawy z dnia 30.07.1999r. 
dotyczącej dzierżawy części działki Nr 265 w Strawczynku wraz z budynkiem (siedziba 
Obwodu Drogowego). Wniosek stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 Po konsultacji z radcą prawnym Wojciechem Chłopkiem i zgodnie z § 3 
umowy dzierżawy z dnia 30.07.1999r., w którym to jest zapis, że umowa została zawarta na 
okres „piętnastu lat” z możliwością jej rozwiązania za obopólną zgodą Zarząd Powiatu nie 
wyraził zgody na wypowiedzenie umowy dzierżawy.  

 
 Rzecznik Prasowy Agata Niebudek-Śmiech przedstawiła wniosek Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych w Kielcach w sprawie współpracy dotyczącej bezpłatnego 
wyświetlania na ekranach LCD zamontowanych w ZUS informacji dotyczących Starostwa 
Powiatowego w Kielcach. Wniosek stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
  Zarząd Powiatu poprosił o przygotowanie multimedialnych materiałów 
informacyjnych na temat Powiatu Kieleckiego i przekazanie ich do Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych w Kielcach. 
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Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 26 września 2012 roku. 

Zakończenie obrad - godz. 845. 

Protokół liczy 6 stron. 
Protokołowała Iwona Chrabąszcz. 
 
*Dane osobowe zostały usunięte na podstawie ustawy  
z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 

 
                 Zarząd Powiatu:  
                 Starosta: 
       Zdzisław Wrzałka         
                            Wicestarosta: 
       Zenon Janus                     
                            Członkowie Zarządu:  
 
       Jacek Barański                 
 
        Bogdan Gierada                
 
                                                                        Michał Godowski             
 
 


